
Автономная некоммерческая организация 

Дополнительного профессионального образования 

«Учебный центр водительского мастерства Монолит» 
__________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ _____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____ _________________ -________ ____________ ______  

ИНН 2130069110   КПП 213001001   ОГРН 1102100000090  р/с 40703810475000000837 ОКПО 65651033 

БИК 049706609   Корсчет 30101810300000000609 ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8613  ПАО СБЕРБАНК г.Чебоксары 

адрес: 428034,ЧР, г. Чебоксары, проспект Московский, д. 43,  пом.1 тел.: (8352) 67-68-69, эл.почта:monolit2185@mail.ru 

 

     

 
№   280/3                                                                                            от «27» февраля 2024г. 

 

 

 

Об утверждении 

Положения о языках образования 

 

 

 Руководствуясь ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом  АНО ДПО 

«Учебный центр водительского мастерства Монолит», приказываю: 

1. Утвердить Положение о языках образования по реализуемым 

образовательным программам в АНО ДПО «Учебный центр водительского 

мастерства Монолит» (далее – Положение) в соответствии с приложением 

№1 к приказу. 

2. Разместить Положение на официальном сайте в информационно-

коммуникационной сети Интернет (подписанное ЭЦП). 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                  М.А. Медведева 

  



Приложение   

к приказу от 27.02.2024 №280/3 

 

 

Положение о языках образования 

по реализуемым образовательным программам в АНО ДПО «Учебный 

центр водительского мастерства Монолит» 

 

 1. Настоящее Положение о языках образования по реализуемым 

образовательным программам в АНО ДПО «Учебный центр водительского 

мастерства Монолит» определяет языки образования в АНО ДПО «Учебный 

центр водительского мастерства Монолит». 

 2. В АНО ДПО «Учебный центр водительского мастерства Монолит» 

образовательная деятельность по реализации основных профессиональных 

образовательных программ и дополнительных программ осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации (русском языке). 

3. Право на получение образования на родном языке из числа языков 

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах 

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, 

установленном законодательством об образовании. 


		2024-11-27T10:40:01+0300
	АНО ДПО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ВОДИТЕЛЬСКОГО МАСТЕРСТВА МОНОЛИТ"
	Я являюсь автором этого документа




